[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОБЫТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Николаевского муниципального района

Волгоградской области

от    16.03.2012г.         № 14
Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда

Администрации Новобытовского сельского поселения

     В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания резерва бюджетных средств для обеспечения реализации мероприятий, связанных с непредвиденными расходами, постановляю:
1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Новобытовского сельского поселения.

2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Новобытовского
сельского поселения                                                                                                   П.А.Осьмак
                                                                                                                        Утверждено

                                                                                           постановлением администрации

Новобытовского сельского поселения

от 16.03.2012г.  № 14

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ НОВОБЫТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет порядок формирования, расходования и контроля  за использованием средств резервного фонда.

1.2 Резервный фонд Администрации Новобытовского сельского поселения (далее-резервный фонд) – это обособленная часть бюджета Новобытовского сельского поселения на соответствующий финансовый год, которая используется на финансирование непредвиденных расходов и мероприятий Новобытовского сельского поселения.

1.3 Распорядителем средств резервного фонда является Администрация Новобытовского сельского поселения в лице главы сельского поселения или должностного лица, исполняющего его обязанности.

2. Порядок формирования резервного фонда

2.1 Резервный фонд формируется за счет средств бюджета Новобытовского сельского поселения в размере от утвержденной расходной части.

2.2 Размер резервного фонда определяется при формировании бюджета Новобытовского сельского поселения на соответствующий финансовый год.

3. Направления расходования средств резервного фонда

     Расходование средств резервного фонда осуществляется Администрацией Новобытовского сельского поселения по следующим основным направлениям:

3.1 Финансирование непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году.

3.2 Оказание разовой материальной помощи нуждающимся гражданам, в том числе пострадавшим от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий; выплата разовой премии лицам, принимающим активное участие в ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий.

3.3 Финансовая поддержка общественных организаций и объединений.

3.4  Проведение неотложных мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, защите населения от болезней животных, за исключением вопросов, решение которых отнесено к ведению вышестоящих органов.

3.5 Финансирование других мероприятий и непредвиденных  расходов, относящихся к полномочиям Администрации Новобытовского сельского поселения.

4. Порядок выделения средств из резервного фонда

4.1 Гражданам, организациям, учреждениям и предприятиям, нуждающимся в выделении средств из резервного фонда, необходимо обратиться к главе Новобытовского сельского поселения с просьбой (ходатайством) о выделении финансовой помощи с обоснованием размера испрашиваемых средств.

4.2 В постановлении (распоряжении) главы Новобытовского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда указываются общий размер ассигнований и их распределение по получателям и проводимым мероприятиям. Использование средств на цели, не предусмотренные в постановлении (распоряжении) главы Новобытовского сельского поселения, не допускается.

5. Контроль за использованием средств, выделенных из резервного фонда

5.1 Контроль за расходованием средств резервного фонда осуществляет Совет депутатов Новобытовского сельского поселения.

5.2 Информация о расходовании средств резервного фонда ежеквартально представляется в Совет депутатов Новобытовского сельского поселения.

5.3 Резервный фонд используется в течение календарного года. Неиспользованные остатки резервного фонда на следующий год не переносятся. Средства от экономии резервного фонда могут быть направлены по решению Совета депутатов или по предложению главы Новобытовского сельского поселения на другие цели. В этом случае по итогам исполнения бюджета за 11 месяцев в него вносятся соответствующие изменения (передвижка лимитов бюджетных обязательств).

5.4 Расходы, производимые за счет средств резервного фонда, отражаются в отчете об исполнении бюджета Новобытовского сельского поселения по соответствующим кодам бюджетной классификации.